АДМИНИСТРАЦИЯ
ТРОИЦКОГО  РАЙОНА

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
14.01.2020
  №  3
с. Троицкое

О   внесении    изменений   в постановление Администрации Троицкого района «Об утверждении долгосрочной   муниципальной целевой программы  «Устойчивое  развитие сельских  поселений Троицкого района» на 2013 – 2020 годы»
В соответствии со статьей 54 Устава муниципального образования Троицкий район Алтайского края, постановлением Администрации Троицкого района от 31.03.2014 года № 166 «Об утверждении порядка разработки, реализации и оценки муниципальных программ»,

постановляю:

1. Внести в долгосрочную муниципальную целевую программу «Устойчивое развитие сельских поселений Троицкого района» на 2013 – 2020 годы», утвержденную постановлением Администрации Троицкого района от 13.02. 2013 года № 58, следующие изменения:

1) раздел паспорта программы «Объемы и источники финансирования программы по годам» изложить в следующей редакции:

	«Объемы и источники финансирования

программы по годам
	общий объем финансирования за счет всех источников – 3586630,665тыс. руб.,

в том числе по годам:

2013 год – 418194,946 тыс. руб.;

2014 год – 955148,879 тыс. руб.;

2015 год – 513177,149 тыс. руб.;

2016 год – 404444,220 тыс. руб.;

2017 год – 676114,531 тыс. руб.;

2018 год – 242805,380 тыс. руб.;

2019 год – 240671,712 тыс. руб.;

2020 год – 136073,850 тыс. руб.;

за счет средств местного бюджета – 1059662,33 тыс. руб., в том числе по годам:

2013 год – 39407 тыс. руб.;

2014 год – 40325 тыс. руб.;

2015 год – 283460 тыс. руб.;

2016 год – 276100тыс. руб.;

2017 год – 358460 тыс. руб.;

2018 год – 33340 тыс. руб.;

2019 год – 18250,33 тыс. руб.;

2020 год – 10320 тыс. руб.;

за счет средств краевого бюджета – 782980,02тыс. руб.; в том числе по годам:

2013 год – 92956,056 тыс. руб.;

2014 год – 225902,6 тыс. руб.;

2015 год – 46699,304 тыс. руб.;

2016 год – 37868,12 тыс. руб.;

2017 год – 220629,17 тыс. руб.;

2018 год – 100105,6 тыс. руб.;

2019 год – 36760,875 тыс. руб.;

2020 год – 22058,3 тыс. руб.;

за счет средств федерального бюджета – 262132,280 тыс. руб., в том числе по годам:

2013 год – 37207,095 тыс. руб.;

2014 год – 25471,841 тыс. руб.;

2015 год – 27468,677 тыс. руб.;

2016 год – 22043,082 тыс. руб.;

2017 год – 19479,478 тыс. руб.;

2018 год – 35451,780 тыс. руб.;

2019 год – 82619,527 тыс. руб.;

2020 год – 12390,800 тыс. руб.;

за счет средств внебюджетных источников – 1481856,035 тыс. руб., в том числе по годам:

2013 год – 248624,798 тыс. руб.;

2014 год – 663449,438 тыс. руб.;

2015 год – 155549,168 тыс. руб.;

2016 год – 68433,018 тыс. руб.;

2017 год – 77545,883 тыс. руб.;

2018 год – 73908 тыс. руб.;

2019 год – 103040,980 тыс. руб.;

2020 год – 91304,750 тыс. руб.;»;

2) в приложении к муниципальной целевой программе «Устойчивое  развитие сельских поселений Троицкого района» на 2013–2020 годы:

а) раздел «Цель 1.» изложить в следующей редакции:

	«Цель 1: Повышение устойчивости развития экономики и качества жизни населения района.

	310162,48
	783094,92
	306538,59
	203822,11
	340307,279
	121402,69
	121488,629
	73827,404
	2260644,102
	итого по программе

	- снижение до 3,3% уровень официально зарегистрированной безработицы;

- среднемесячные денежные доходы возрастут в 2,1 раза;

- ввод жилья в эксплуатацию составит – 63,5 кв. м.»;

	19703,5
	20219
	141730
	138050
	179230
	16670
	9679,929
	5200,404
	530482,833
	местный

бюджет

	46478,03
	114273,2
	26599,65
	18934,06
	110314,6
	50052,8
	19056,48
	12060
	397768,82
	краевой бюджет

	18603,55
	12735,92
	13734,34
	11021,54
	9739,739
	17725,89
	41221,73
	9360
	134142,709
	федеральный бюджет

	225377,4
	635866,8
	124474,6
	35816,51
	41022,94
	36954
	51530,49
	47207
	1198249,74
	внебюджетные источники

б) раздел «Задача 1.» изложить в следующей редакции:

	«Задача 1:

Диверсификация сельской экономики, в том числе развитие туризма и сопутствующего ему бизнеса *
	202130
	611041
	99900
	3200
	4500

	6371,793
	6340,404
	933483,197
	итого

	Открытие новых производств, создание новых рабочих мест»;

	113

	1149,929
	40,404
	1303,333
	местный бюджет

	2643,8
	6500,0

	1417,935
	40,0
	10601,735
	краевой бюджет

	202130
	608284,2
	93400
	3200
	4500

	20
	2300
	913834,2
	внебюджетные источники

	3783,929
	3960
	7743,929
	федеральный бюджет

в) дополнить позициями 1.18  следующего содержания:

	«1.18   Благоустройство общественной территории Центрального стадиона по ул. Линейная,46 в с. Троицкое»

	4040,404
	4040,404
	всего

	40,404
	40,404
	местный бюджет (сельсовета)

	40,0
	40,0
	краевой бюджет

	3960
	3960
	федеральный бюджет

	0
	0
	0
	внебюджетные источники

г) раздел «Задача2.» изложить в следующей редакции:

	«Задача 2:

активизация жилищного строительства;
	31085,969
	36666,961
	34648,559
	36502,11
	42597,247
	41802,687
	76412,683
	48866,850
	348583,066
	всего

	1350,0
	1160,0
	2000,0
	2000,0
	2000,0
	2000,0
	2000,0
	2000,0
	14510,000
	местный бюджет

	2295,026
	3752,402
	539,654
	864,061
	1534,565
	1322,797
	1664,395
	1178,300
	13151,200
	краевой бюджет

	4193,545
	4171,921
	1034,337
	1021,542
	2539,739
	1525,890
	21237,797
	1590,800
	37315,571
	федеральный бюджет

	23247,398
	27582,638
	31074,568
	32616,508
	36522,943
	36954,0
	51510,49
	44097,750
	283606,295
	внебюджетные источники»;

д) раздел «2.3. Улучшение жилищных условий граждан проживающих в сельской местности » изложить в следующей редакции:

	«2.3. Улучшение жилищных условий граждан проживающих в сельской местности

	11165,969
	11306,961
	2248,559
	2582,111
	7157,247
	3448,687
	34196,682
	3459,850
	75566,066
	всего
	Управление по архитектуре, строительству, жилищно-коммунальному хозяйству и транспорту Администрации района, индивидуальные застройщики
	Стимулирование инвестиционной активности в агропромышленном комплексе путем создания благоприятных условий в сельской местности; активизация участия граждан, проживающих в сельской местности, в реализации общественно значимых проектов; формирование позитивного отношения к сельской местности и сельскому образу жизни; ввод жилья (кв.м) составит:

2017 г.-186

2018 г.-162

2019 г.-800

2020 г.-198»;

	2295,026
	3752,402
	539,654
	864,061
	1534,565
	1322,797
	1664,395
	1178,300
	13151,200
	краевой бюджет

	4193,545
	4171,921
	1034,337
	1021,542
	2539,739
	1525,890
	21237,797
	1590,800
	37315,571
	федеральный бюджет

	4677,398
	3382,638
	674,568
	696,508
	3082,943
	600,0
	11294,49
	690,750
	25099,295
	внебюджетные источники

	-в том числе молодых семей и молодых специалистов
	11165,969
	11306,961
	2248,559
	2582,111
	7157,247
	3448,687
	34196,682
	3459,850
	75566,066
	всего

	2295,026
	3752,402
	539,654
	864,061
	1534,565
	1322,797
	1664,395
	1178,300
	13151,200
	краевой бюджет

	4193,545
	4171,921
	1034,337
	1021,542
	2539,739
	1525,890
	21237,797
	1590,800
	37315,571
	федеральный бюджет

	4677,398
	3382,638
	674,568
	696,508
	3082,943
	600,0
	11294,49
	690,750
	25099,295
	внебюджетные источники

3) Приложение 2  изложить в следующей редакции:

«Приложение 2
к  муниципальной  программе  «Устойчивое
развитие сельских поселений Троицкого района на 2013 – 2020 годы»

СВОДНЫЕ ФИНАНСОВЫЕ ЗАТРАТЫ

по направлениям муниципальной программы «Устойчивое развитие сельских поселений Троицкого района»

на 2013 -  2020 годы.

тыс. руб.

	2013
	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020
	итого

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Всего финансовых затрат
	418194,949
	955148,879
	513177,149
	404444,220
	676114,531
	242805,380
	240671,712
	136073,850
	3586630,665

	в том числе:

	из местного бюджета
	39407
	40325
	283460
	276100
	358460
	33340
	18250,33
	10320
	1059662,33

	из краевого бюджета
	92956,056
	225902,6
	46699,304
	37868,12
	220629,17
	100105,6
	36760,875
	22058,3
	782980,02

	из федерального бюджета (на условиях софинансирования)
	37207,095

	25471,841

	27468,677

	22043,082

	19479,478

	35451,780

	82619,527

	12390,800

	262132,280

	из внебюджетных источников
	248624,798
	663449,438
	155549,168
	68433,018
	77545,883
	73908,000
	103040,980
	91304,750
	1481856,035

	Капитальные вложения
	418194,949
	955148,879
	513177,149
	404444,220
	676114,531
	242805,380
	240671,712
	136073,850
	3586630,665

	в том числе:

	из местного бюджета
	39407
	40325
	283460
	276100
	358460
	33340
	18250,33
	10320
	1059662,33

	из краевого бюджета
	92956,056
	225902,6
	46699,304
	37868,12
	220629,17
	100105,6
	36760,875
	22058,3
	782980,02

	из федерального бюджета (на условиях софинансирования)
	37207,095
	25471,841
	27468,677
	22043,082
	19479,478
	35451,780
	82619,527
	12390,800
	262132,280

	из небюджетных источников
	248624,798
	663449,438
	155549,168
	68433,018
	77545,883
	73908,000
	103040,980
	91304,750
	1481856,035

2. Обнародовать настоящее постановление на официальном сайте Администрации Троицкого района.

Глава  района

А.В. Овсянников